
1

Dohoda smluvních stran

ke Smlouvě na poskytování služeb č. j. 2021/03300/OSKPP/DSM uzavřené dne 23. 7.
2021 ve znění jejích dodatků

Olomoucký kraj

Se sídlem : Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO : 60609460
DIČ : CZ60609460
Zastoupený : Josefem Suchánkem, hejtmanem na základě usnesení Rady

Olomouckého kraje UR/66/31/2022 ze dne 7. 11. 2022
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., č.ú.:
(dále jen „objednatel“)

a

Agentura API s.r.o.

Se sídlem : Mariánské náměstí 2116/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO : 25845659
DIČ : CZ25845659
Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: C 21546 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Zastoupená : Lenkou Veličkovou, jednatelkou
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., č.ú.:
(dále jen „poskytovatel“)

(dále společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako „smluvní strana“)

I.

Předmět dohody

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že mezi nimi došlo dne 23. 7. 2021 k uzavření
Smlouvy na poskytování služeb č. j. 2021/03300/OSKPP/DSM, jejíž obsah byl
následně změněn Dodatkem č. 1 uzavřeným dne 30. 3. 2022 a Dodatkem č. 2
uzavřeným dne 21. 6. 2022 (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy bylo poskytnutí
reklamní a marketingové služby, propagační služby a vedení reklamní kampaně (dále
jen „služby“) související s akcí „Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022“.

2. V rámci předání jednotlivých služeb nedošlo k řádnému plnění smlouvy, kdy ze strany
poskytovatele nebyly řádně předány veškeré služby specifikované smlouvou a celková
cena služeb nebyla ze strany poskytovatele řádně vyfakturována. Ze strany
objednatele nedošlo k řádnému převzetí veškerých služeb a chybně vystavená faktura
byla ze strany objednatele proplacena.

II.

Dohoda



 

  2  
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že nedošlo k dodání a převzetí 7 kusů stupňů vítězů 
v celkové hodnotě 280 000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě osmdesát tisíc korun českých) 
tak, jak je chybně uvedeno v Předávacím protokolu ke smlouvě ze dne 1. 4. 2022. 
Zároveň smluvní strany shodně prohlašují, že faktura vystavená poskytovatelem dne 
7. 4. 2022 byla vystavena chybně bez odečtení ceny za nedodané stupně vítězů. 
Fakturovaná částka tedy měla správně činit 533 940 Kč bez DPH (slovy: pět set třicet 
tři tisíc devět set čtyřicet korun českých), tj. 646 067, 40 Kč s DPH (slovy: šest set 
čtyřicet šest tisíc šedesát sedm korun českých a čtyřicet haléřů.) Poskytovatel se 
zavazuje vystavit objednateli opravenou fakturu spolu s opraveným předávacím 
protokolem s ohledem na skutečnost, že nedodal výše uvedené stupně vítězů dle 
původní smlouvy. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že kompletní cena za poskytnuté služby byla ze 
strany poskytovatele vyčíslena správně a nedošlo k přeplacení ceny služeb ze strany 
objednatele, neboť částka za nedodané stupně vítězů, tj. 280 000 Kč bez DPH (slovy: 
dvě stě osmdesát tisíc korun českých) byla poskytovatelem odečtena při druhé 
fakturaci v rámci faktury vystavené dne 28. 7. 2022 a Předávacího protokolu ke 
smlouvě ze dne 15. 7. 2022.    

3. Současně smluvní strany shodně prohlašují, že další služby, které si ve smlouvě 
ujednaly a měly již být splněny, byly ze strany poskytovatele splněny a plnění již 
splatné dle textu výše uvedené smlouvy bylo oběma smluvními stranami poskytnuto.  

4. Aby však smluvní strany předešly případným sporům či vzniku sankčních a jiných i 
bezesmluvních nároků, narovnávají všechny nároky, které vznikly či vzniknout mohly 
v souvislosti s dříve uzavřenou a výše citovanou smlouvou takto:  

a) Ani jedna ze smluvních stran nebude vracet již přijaté plnění, ani se 
domáhat náhrady za ně. 
b) Smluvní strana, které bylo placeno, si ponechá celou přijatou částku, která 
představuje kompletní cenu za poskytnuté služby a nemůže tak uplatňovat 
nárok na jakýkoliv doplatek či dorovnání.  
c) Smluvní strana, která přijala plnění, za něž naopak zaplatila, si dle této 
dohody plnění ponechá s tím, že již proběhlou platbou jsou smluvní strany 
zcela a v plném rozsahu vyrovnány, nemůže tedy nárokovat vrácení žádné 
části již poskytnuté platby.  
d) Obě smluvní strany v budoucnu splní veškeré povinnosti další, které v dané 
smlouvě byly ujednány a dosud by měly ještě existovat, jako jsou nároky z 
odpovědnosti za vady či ze záruky, sjednané postupy apod., ke kterým se 
smluvní strany ve smlouvě původně zavázaly, a které buď dosud ještě nebyly 
splněny, neboť nenastal sjednaný termín realizace nebo jde o povinnosti, které 
by vzniknout v budoucnu mohly, ale také vůbec nemusely, tj. na základě této 
dohody se budou textem smlouvy v dosud nerealizovaném rozsahu nadále 
řídit a přebírají ji jako nedílnou součást této dohody.  

 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 



3

2. Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla sjednána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují
svými vlastnoručními podpisy.

3. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a v
účinnost dnem uveřejnění v registru smluv podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru
smluv“).

4. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této dohody v plném znění v registru
smluv podle zákona o registru smluv.

5. Objednatel zajistí uveřejnění této dohody v registru smluv podle zákona o registru
smluv.

6. Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č.
UR/66/31/2022 ze dne 7. 11 .2022.

V Olomouci dne …………………….. V …………………. dne

Objednatel: Poskytovatel:

……………………………..
za Olomoucký kraj

Josef Suchánek, hejtman

…………………………..
za Agenturu API s.r.o.

Lenka Veličková, jednatelka


